青岛市农机生产与流通协会文件

青农机协字[2025]第 004 号

关于组织 2025 年赴欧洲考察学习的通知

各有关高等院校、科研院所及企事业单位：

为了加快推进农业全程全面机械化和农机装备产业转

型升级，我协会携农机同仁共赴欧洲考察学习。通过，参加

德国汉诺威国际农业机械展览会，考察荷兰、德国和波兰知

名农机生产商和现代农场，学习国际最前沿的农机农艺指导

理念，了解最先进的农机装备技术和先进制造工艺，把握现

代化农业发展的趋势，促进我国现代化农业的理念革新和产

业转型升级。现将有关事宜通知如下：

一、考察事宜

1.考察时间：2025 年 11 月 06 日至 17 日，共计 12 天。

2.考察内容：

1) 参加德国汉诺威国际农业机械展览会，了解最先进

的农机装备技术，把握现代化农业发展的趋势。

2) 走访高等院校和科研院所学习国际最前沿的农机农

艺理念和技术。

3) 参观知名农机企业和农场，了解其新技术和新产品，

学习其经营理念，探讨合作模式。

3.考察目的：

1) 了解最先进的农机装备技术和先进制造工艺，把握

现代化农业发展的趋势，促进我国现代化农业的理念革新和

产业转型升级。

2) 针对特色经济作物机械化短板和产前、产后等薄弱

环节的机械化，进行调研，探讨发展模式和技术革新。

4.相关费用：

1)  考察费：40000元/人，包括往返机票、境外食宿、

交通费及商务考察费等，单间附加费 8000 元/人。

2) 报名费：5000 元/人，包括邀请函、展会门票、签

证、保险等前期费用。

5.报名时间：2025 年 6 月 3 日至 2025 年 7 月 10 日。

二、联系方式

联系人：刘 涛  1785423321

电子邮箱：qdsnjscyltxh@126.com

青岛市农机生产与流通协会

2025  年 6 月 3 日

附件 1：2025 年欧洲考察活动报名表

附件 2：2025 年欧洲考察活动日程安排

mailto:qdsnjscyltxh@126.com

附件 1

2025 年欧洲商务考察活动报名表

单位名称  联系人

电子邮箱  联系方式

参团代表 性别 职称职务 手机 备注

考察意见

单位

意见

 备注

注：酒店房间默认为标间，如需单间或其他情况请备注。

联系人：刘 涛 17854233211 电子邮箱：qdsnjscyltxh@126.com

地  址：青岛市城阳区长城路 700号青岛农业大学

mailto:qdsnjscyltxh@126.com

附件 2

2025 年欧洲考察活动日程安排

时间 活动内容 地点

第一天

11月 07日 星期五
北京飞往荷兰阿姆斯特丹

北京-

阿姆斯特丹

第二天

11月 08日 星期六
考察荷兰设施农业、农业机械和畜牧机械企业 阿姆斯特丹

第三天

11月 09日 星期日

参观农业基地，休整半天

前往汉诺威国际展览中心

阿姆斯特丹-

汉诺威

第四天

11月 10日 星期一

汉诺威国际展览中心

参加德国汉诺威国际农业机械展
汉诺威

第五天

11月 11日 星期二

汉诺威国际展览中心

参加德国汉诺威国际农业机械展
汉诺威

第六天

11月 12日 星期三

汉诺威国际展览中心

参加德国汉诺威国际农业机械展
汉诺威

第七天

11月 13日 星期四

汉诺威国际展览中心

参加德国汉诺威国际农业机械展

参观半天，前往德国农机企业参观

汉诺威

第八天

11月 14日 星期五
考察德国农业机械和畜牧机械企业 德国

第就天

11月 15日 星期六
休整一天 德国

第十天

11月 16日 星期日
前往波兰参观农业机械企业和农业基地 波兰

第十一天

11月 17日 星期一
休整半天，华沙飞往北京 波兰

第十二天

11月 18日 星期二
06:00抵达北京 北京

注：本行程可参加一段行程，也可私人定制小团（费用以实际花

费确定），具体行程以 10 月份最终行程为准。